[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 29.09.2020 № 461                                                                               с. Ребриха

Об утверждении Порядка прохождения перерегистрации граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 09.12.2005 N 115-ЗС "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Законом Алтайского края от 14.09.2006 N 92-ЗС "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов", Постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 N 407 "Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок прохождения перерегистрации граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.
	Глава района

	Л.В. Шлаузер

	Согласовано:

Начальник  юридического отдела
	С.А. Накоряков

Ирина Юрьевна Селиванова
8(38582)22352
Утвержден

постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 29.09.2020 № 461
Порядок
прохождения перерегистрации граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок прохождения перерегистрации граждан, поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

1.2. Администрация Ребрихинского района Алтайского края проводит перерегистрацию в целях подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием принятия граждан на учет.

2. Сроки прохождения перерегистрации

2.1. Администрация Ребрихинского района Алтайского края проводит перерегистрацию лиц, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, один раз в пять лет. Перерегистрация проводится в период с 1 октября по 30 ноября.

2.2. Перерегистрация граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" проводится ежегодно, в период с 1 октября по 30 ноября. Для лиц, поставленных на учет в текущий календарный год, прохождение перерегистрации осуществляется со следующего календарного года.

2.3. Срок перерегистрации может быть продлен не более чем на 15 рабочих дней.
2.4. В случае, если на момент подхода очереди на получение жилого помещения очередник - претендент не прошел в течение предшествующих пяти лет перерегистрацию, вопрос о предоставлении ему жилого помещения и жилищные вопросы не рассматриваются до предоставления всех необходимых документов.

3. Порядок уведомления о перерегистрации

3.1. Граждане должны быть проинформированы о времени прохождения перерегистрации не позднее чем за две недели до ее начала.

3.2. Уведомление о необходимости прохождения перерегистрации вручается лично под роспись, либо направляется письмом по адресу места регистрации, либо опубликовывается в районной газете «Знамя труда».

4. Результаты перерегистрации

4.1. Гражданину выдается расписка в получении документов (копий документов), принятых во время перерегистрации, с указанием их перечня и даты получения. Форма расписки о получении документов прилагается. Копии представленных гражданами документов заносятся в учетное дело.

4.2. В случае, если у гражданина за истекший период не произошло изменений ранее представленных сведений, в учетное дело вносится расписка гражданина, подтверждающая их неизменность. Форма расписки, подтверждающей неизменность документов, прилагается.

4.3. По результатам перерегистрации составляются списки очередности по состоянию на 1 декабря. Срок составления списков очередности может быть продлен не более чем на 15 рабочих дней.
4.4. Перерегистрация считается проведенной только после внесения изменений в учетное дело и в списки.

Приложение к Порядку
прохождения перерегистрации граждан,
поставленных на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма и граждан, вставших
на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий и имеющим право на обеспечение жильем
за счет средств федерального бюджета в соответствии
с федеральными законами от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года
N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации"

Расписка в получении документов

Перечень принятых документов в ходе перерегистрации от ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

Документы на ______ листах принял:

_______________________ ______________ _____________________

                  (должность)                          (подпись)                                 (ФИО)

от "___" _______________ 20___г.

Приложение к Порядку
прохождения перерегистрации граждан,
поставленных на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма и граждан, вставших
на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий и имеющим право на обеспечение жильем
за счет средств федерального бюджета в соответствии
с федеральными законами от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года
N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации"
В Администрацию Ребрихинского района

от ___________________________________

___________________________________

                                                                                               (фамилия, имя, отчество)

___________________________________

___________________________________

___________________________________

                                                                                            (адрес проживания)

___________________________________

                                                                                                (конт. телефон)

РАСПИСКА

подтверждающая неизменность ранее представленных сведений,

для граждан, состоящих на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Я, _________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

сообщаю о себе следующее, что в период с ___________________ по _________________ года не изменял (а) своего места жительства, состава семьи, семейного положения, а также недвижимости в собственность не приобретал (а).

_______________________

(подпись)

________________________

(дата)